
Профессиональное 
определение выпускников 

Грязовецкого района в 
2018 году 

Патракеева Т.А., начальник 
Управления образования 



Стратегия социально-экономического 
развития Вологодской области - 2030 

Грязовец-
кий 

9 класс 
  

11 класс 
  

общее 
количество 

выпускников 

трудовой 
потенциал 

региона 

общее 
количество 

выпускников 

трудовой 
потенциал 

региона 

  360 326 
(90,5%) 

106 68 
(64%) 



Профессиональное определение 
выпускников 9 классов 

Муни
ципал
ьный 
район 

Колич
ество 
выпус
книко

в 

Из них 10 класс СПО Другое Общее 
количество не 

прошедших 
ГИА 

Общее 
количество не 
допущенных 

к ГИА 
ОВЗ 

 
УО 

 
чел % Вологодская 

область 
За пределами 

региона 
чел % чел % чел % 

чел % чел % 

Грязо

вецки

й 

360 9 8 107 30 217 60 24 6,7 7 * 2 1 0,3 4 1 

Ярославль: 
-Специалист по рекламе,  организация социального обслуживания, автоматизация 

технологических процессов, программирование, дизайн, туризм, переработка нефти и газа, 
банковское дело 

Москва: 
-Сервис на транспорте 

Санкт-Петербург: 
-Правоохранительная деятельность 

БУЙ: 
-строительство и эксплуатация зданий и сооружений, эксплуатация подвижного состава 

железных дорог 
Выпускники по адаптированной программе для детей с умственной отсталостью: 

Грязовецкий политехнический техникум (маляр) 

* (1чел.-армия, 2чел.-декретный отпуск, 3чел.-трудоустройство, 1чел.-10 класс за пределами области) 



Муниципаль
ный район 

Количество 
выпускни-

ков 

Поступление Другое 
СПО ВУЗЫ чел % 

Вологодская 
область 

За пределами 
региона 

Вологодская 
область 

За пределами 
региона 

чел % чел % чел % чел % 

Грязовецк
ий 

103 13 12,6 8 7,8 28 27,2 52 50,5 2  
(1-армия, 1-
трудоустрой
ство) 

1,9 

Ярославль: 
Промышленно - экономический колледж,  Технический колледж,  Медицинский колледж, 

Железнодорожный колледж, Финансовый колледж, Торгово - экономический колледж. 

Москва: 
Специальности: Лингвистика, культурология, туризм и гостиничный сервис 

С-Петербург: 
Специальности: Ветеринар, режиссер телевизионных программ,  программная инженерия, 

лечебное дело, системы управления движением и навигация, химический факультет, 
социология, инженер. 

Архангельск: 
Специальности: Медицинская биология,  лечебное дело, стоматология. 

Кострома: 
Специальности: филология, математика 

Ухта:  
Специальности: Землеустройство и кадастр 

Рыбинск: 
Специальности: Электроэнергетика 

Ярославль: 
Специальности: Информатика и вычислительная техника, педиатрия, химик-технолог, 

программная инженерия, архитектура, фармация. 

Профессиональное определение 
выпускников 11 классов 



Распределение  9  класс 

 
ОУ 10 класс СПО за 

пределами 
области 

СПО 
Вологодской 

области 

Другое 

МБОУ «Средняя школа № 1 
г.Грязовца» 

36 
(42,9) 

11 
(13,1%) 

37 
(44%) 

0 

МБОУ «Средняя школа № 2 
г.Грязовца» 

20 
(23%) 

5 
(5,5%) 

64 
(70,4%) 

1 (трудоустроен) 

(1,1%) 
МБОУ «Слободская школа 
им.Г.Н.Пономарева» 

14 
(77,8%) 

0 4 
(22,2) 

  

МБОУ «Юровская школа» 10 
(31,3%) 

1 
(3,1%) 

20 
(64%) 

1 (трудоустроен) 

 1 – декретный отпуск 

(1,6%) 
МБОУ «Комьянская  школа» 0 0 13 

(100%) 
  

МБОУ «Ростиловская школа» 1 
(5,6%) 

0 15 
(83,3%) 

2 (трудоустроен) 

1 – декретный отпуск 

(11,1%) 

СУЗы  Вологодской  области – 217 чел. 

1. Сельское хозяйство и промышленность 

Грязовецкий политехнический техникум – 95 чел. 

Вологодский аграрно-экономический колледж – 6 чел. 

Вологодский машиностроительный техникум – 4 чел. 

Вологодский политехнический техникум – 1 чел 

Вологодский промышленно – технологический техникум – 1 чел. 

Череповецкий технологический колледж – 2чел. 

Череповецкий торгово-экономический колледж – 1 чел. 

2.Строительство 

Вологодский строительный колледж – 10 чел. 

3.Транспорт 

Вологодский индустриально-транспортный техникум – 8 чел. 

Великоустюгское речное училище – 5 чел. 

Вологодский техникум железнодорожного транспорта – 18 чел. 

. 

4.Культура 

Вологодский областной колледж культуры и туризма – 1 чел. 

Вологодский музыкальный колледж – 1 чел. 

Вологодский областной колледж искусств – 1 чел. 

5.Сфера обслуживания 

Великоустюгский медицинский колледж – 1 чел. 

Вологодский медицинский колледж – 1 чел. 

Вологодский губернаторский колледж – 3 чел. 

Вологодский колледж сервиса – 21 чел. 

Вологодкий  кооперативный колледж – 9 чел. 

Вологодский колледж технологии и дизайна – 15 чел. 

Вологодский колледж связи и информационных технологий – 3 чел. 

6.Педагогика 

Вологодский педагогический колледж – 6 чел. 

Сокольский педагогический колледж – 4 чел. 



Распределение  11  класс 

 ОУ ВУЗ  и СПО 
Вологодской 

области 

ВУЗ и СПО за 
пределами 

области 

Другое 

МБОУ «Средняя школа № 
1 г.Грязовца» 

11 
(34,4%) 

21 
(65,6%) 

0 

МБОУ «Средняя школа № 
2 г.Грязовца» 

6 
(28,6%) 

15 
(71,4%) 

0 

МБОУ «Юровская школа» 5 
(62,5%) 

2 
(25%) 

1 (армия) 

(12,5%) 
МБОУ «Слободская школа 
им.Г.Н.Пономарева» 

9 
(53%) 

7 
(41,2%) 

1(трудоустроен) 

(5,8%) 

ВУЗы  Вологодской  области  - 28 чел. 

Вологодский государственный университет - 14 чел. (из них 5 – педагогический) 

Вологодская государственная молочно-хозяйственная академия - 9 чел. 

Череповецкий государственный университет - 1 чел. 

Вологодский институт экономики и права - 1 чел. 

МГЮА им.Кутафина (филиал государственной академии в г.Вологде) - 3 чел. 

СУЗы  Вологодской  области – 13 чел. 

Вологодский медицинский колледж - 7 чел. 

Вологодский кооперативный колледж - 3 чел. 

Вологодский колледж технологии и дизайна - 2 чел. 

Вологодский педагогический колледж - 1 чел. 


