

Профессиональное определение выпускников Грязовецкого района в 2018 году



Патракеева Т.А., начальник
Управления образования

Стратегия социально-экономического развития Вологодской области - 2030

Грязовецкий	9 класс		11 класс	
	общее количество выпускников	трудовой потенциал региона	общее количество выпускников	трудовой потенциал региона
	360	326 (90,5%)	106	68 (64%)



Профессиональное определение выпускников 9 классов

Муниципальный район	Количество выпускников	Из них		10 класс		СПО				Другое		Общее количество не прошедших ГИА		Общее количество не допущенных к ГИА	
		ОВЗ	УО	чел	%	Вологодская область		За пределами региона		чел	%	чел	%	чел	%
						чел	%	чел	%						
Грязовецкий	360	9	8	107	30	217	60	24	6,7	7 *	2	1	0,3	4	1

* (1чел.-армия, 2чел.-декретный отпуск, 3чел.-трудоустройство, 1чел.-10 класс за пределами области)

Ярославль:

-Специалист по рекламе, организация социального обслуживания, автоматизация технологических процессов, программирование, дизайн, туризм, переработка нефти и газа, банковское дело

Москва:

-Сервис на транспорте

Санкт-Петербург:

-Правоохранительная деятельность

Буй:

-строительство и эксплуатация зданий и сооружений, эксплуатация подвижного состава железных дорог

Выпускники по адаптированной программе для детей с умственной отсталостью:
Грязовецкий политехнический техникум (маляр)

Профессиональное определение выпускников 11 классов

Муниципальный район	Количество выпускников	Поступление								Другое			
		СПО				вузы							
		Вологодская область		За пределами региона		Вологодская область		За пределами региона					
		чел	%	чел	%	чел	%	чел	%	чел	%		
Город Грязовецкий	103	13	12,6	8	7,8	28	27,2	52	50,5	2 (1-армия, 1-трудоустройство)	1,9		

СПО:

Ярославль:

Промышленно - экономический колледж, Технический колледж, Медицинский колледж, Железнодорожный колледж, Финансовый колледж, Торгово - экономический колледж.

ВУЗ:

Москва:

Специальности: Лингвистика, культурология, туризм и гостиничный сервис

С-Петербург:

Специальности: Ветеринар, режиссер телевизионных программ, программная инженерия, лечебное дело, системы управления движением и навигация, химический факультет, социология, инженер.

Архангельск:

Специальности: Медицинская биология, лечебное дело, стоматология.

Кострома:

Специальности: филология, математика

Ухта:

Специальности: Землеустройство и кадастр

Рыбинск:

Специальности: Электроэнергетика

Ярославль:

Специальности: Информатика и вычислительная техника, педиатрия, химик-технолог, программная инженерия, архитектура, фармация.

Распределение 9 класс

ОУ	10 класс	СПО за пределами области	СПО Вологодской области	Другое
МБОУ «Средняя школа № 1 г.Грязовца»	36 (42,9)	11 (13,1%)	37 (44%)	0
МБОУ «Средняя школа № 2 г.Грязовца»	20 (23%)	5 (5,5%)	64 (70,4%)	1 (трудоустроен) (1,1%)
МБОУ «Слободская школа им.Г.Н.Пономарева»	14 (77,8%)	0	4 (22,2)	
МБОУ «Юровская школа»	10 (31,3%)	1 (3,1%)	20 (64%)	1 (трудоустроен) 1 - декретный отпуск (1,6%)
МБОУ «Комьянская школа»	0	0	13 (100%)	
МБОУ «Ростиловская школа»	1 (5,6%)	0	15 (83,3%)	2 (трудоустроен) 1 - декретный отпуск (11,1%)

СУЗы Вологодской области – 217 чел.

1. Сельское хозяйство и промышленность

Грязовецкий политехнический техникум – 95 чел.

Вологодский аграрно-экономический колледж – 6 чел.

Вологодский машиностроительный техникум – 4 чел.

Вологодский политехнический техникум – 1 чел

Вологодский промышленно – технологический техникум – 1 чел.

Череповецкий технологический колледж – 2чел.

Череповецкий торгово-экономический колледж – 1 чел.

2.Строительство

Вологодский строительный колледж – 10 чел.

3.Транспорт

Вологодский индустриально-транспортный техникум – 8 чел.

Великоустюгское речное училище – 5 чел.

Вологодский техникум железнодорожного транспорта – 18 чел.

4.Культура

Вологодский областной колледж культуры и туризма – 1 чел.

Вологодский музыкальный колледж – 1 чел.

Вологодский областной колледж искусств – 1 чел.

5.Сфера обслуживания

Великоустюгский медицинский колледж – 1 чел.

Вологодский медицинский колледж – 1 чел.

Вологодский губернаторский колледж – 3 чел.

Вологодский колледж сервиса – 21 чел.

Вологодский кооперативный колледж – 9 чел.

Вологодский колледж технологий и дизайна – 15 чел.

Вологодский колледж связи и информационных технологий – 3 чел.

6.Педагогика

Вологодский педагогический колледж – 6 чел.

Сокольский педагогический колледж – 4 чел.

Распределение 11 класс

ОУ	ВУЗ и СПО Вологодской области	ВУЗ и СПО за пределами области	Другое
МБОУ «Средняя школа № 1 г.Грязовца»	11 (34,4%)	21 (65,6%)	0
МБОУ «Средняя школа № 2 г.Грязовца»	6 (28,6%)	15 (71,4%)	0
МБОУ «Юровская школа»	5 (62,5%)	2 (25%)	1 (армия) (12,5%)
МБОУ «Слободская школа им.Г.Н.Пономарева»	9 (53%)	7 (41,2%)	1(трудоустроен) (5,8%)

ВУЗы Вологодской области - 28 чел.

Вологодский государственный университет - 14 чел. (*из них 5 – педагогический*)

Вологодская государственная молочно-хозяйственная академия - 9 чел.

Череповецкий государственный университет - 1 чел.

Вологодский институт экономики и права - 1 чел.

МГЮА им.Кутафина (филиал государственной академии в г.Вологде) - 3 чел.

СУЗы Вологодской области – 13 чел.

Вологодский медицинский колледж - 7 чел.

Вологодский кооперативный колледж - 3 чел.

Вологодский колледж технологии и дизайна - 2 чел.

Вологодский педагогический колледж - 1 чел.